
鹿嶋市では総合型地域スポーツクラブ「かしまスポーツクラブ」を支援しています。

総合型地域スポーツクラブ

K a sh i ma  Sports  C lub  since  2 0 01
http://www.ksc.join-us.jp

5月号 Vol.256
2025年5月1日発行

発行／ＮＰＯ法人 かしまスポーツクラブ
発行責任者／佐々木 享子

〒314-0014　鹿嶋市光1番地 高松緑地管理事務所
TEL 0299-82-9042

E-mail ksttr@sopia.or.jp
いきいきゆめプール
中 央 公 民 館 体 育 館

TEL 0299-95-6366
TEL 0299-83-6518

会員種別 人数 男 女

会 員 数
大 人 319名 166名 153名
子 供 258名 111名 147名
シ ニ ア 585名 245名 340名

計 1165名 522名 640名

　ＱＲコードから登録いただきますとＫＳＣのお知
らせが受け取れるようになります。施設の休
館や再開などタイムリーにお知らせしていき
ますので登録の程よろしくお願いします。

ＬＩＮＥ公式アカウントご利用ください★ＬＩＮＥ公式アカウントご利用ください★

　去る、3月15日に 常陸の国石岡市長杯が開
催され、KSCスポーツ吹き矢エリアサービスか
ら12名が参加しました。この大会の10ｍ男子
の部にて、KSC会員の岡村彰さんが見事に優勝
しました。
　優勝に伴い11月12日に東京墨田区で開催予
定の全日本選抜選手権大会の 出場権を獲得し
ました。おめでとうございます。

（エリア指導者　小野）

　３月30日、「桜ウォーキングin神之池」
に参加しました。神栖市にある神之池
を周回するコースを歩きました。ノル
ディックポールを使ったノルディック
ウォーキングを体験させていただきま
した。当日は天候にも恵まれ、歩きや
すい気候の中でウォーキングを楽しみ
ました。
　桜は、つぼみが多く、見頃はまだま
だこれからのようでしたが参加者の皆
さんは近づく春を感じ取りながら、思
い思いにウォーキングを楽しんでいま
した。来年は満開の桜に会えると良い
ですね。（小田原）

桜ウォーキング桜ウォーキングよりより

結 果 報 告！

岡村　彰さん　（左）



編集後記
　気温も上がって汗ばむ季節になりました。ゴールデンウイークも楽しみです。KSCはゴール
デンウイークも全施設オープンしてますので遊びに行こうと思います。身体がまだまだ暑さに
慣れていないので熱中症対策も頭に入れて気を付けながら運動したいと思っております。（昭）

高松緑地温水プール閉館にあたり
　鹿嶋市高松緑地温水プールは、昭和50年に開業し、50年間にわたり市民の皆さまに
支えられて、愛されて参りましたが、令和７年3月30日を持ちまして惜しまれながら
も閉館を迎える事となりました。閉館式では、たくさんのイベントも準備され、子供
から高齢者まで楽しい時間を共有する事が出来ました。利用者様、及び関係者の皆様
には長きにわたりご愛顧を賜りましたことを心より御礼申し上げますと共に、皆々様
の一層のご健勝とご多幸を心よりお祈り申し上げます。　　マネージャー 佐々木 享子


